THÔNG BÁO

Các học phần tự chọn chính thức được mở
trong học kỳ 2 năm học 2017-2018
Kính gửi: Các khoa trực thuộc.
1. Đối với sinh viên bậc Đại học khóa 14
( Ngành Sư phạm Ngữ văn (DSN14A, DSN14B)

( Văn học nước ngoài ở Nhà trường THPT (2TC); Giảng viên: Lê Văn Mẫu.
( Ngành Sư phạm Vật lý (DSV14A, DSV14B)

( Chuyên đề vật lý 1 (2TC); Giảng viên: Thỉnh giảng

2. Đối với sinh viên bậc Đại học khóa 15
( Ngành Sư phạm Vật lý (DSV15A, DSV15B)

HP tự chọn 1:

( Thiết kế bài giảng điện tử trong dạy học vật lý (2TC); Giảng viên: Thỉnh giảng
HP tự chọn 2:

( Sử dụng bài tập định tính và câu hỏi thực tế trong dạy học vật lý (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thanh Hải.
( Ngành Công nghệ kỹ thuật cơ khí (DCK15A, DCK15B)

Mở lớp cả 3 môn tự chọn:
- HP 1: Khởi tạo doanh nghiệp (2TC); Giảng viên: Cao Anh Thảo (DCK15AB: 44SV)
- HP 2: Quản trị doanh nghiệp (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Thúy Hằng (DCK15AB: 46SV)
- HP 3: Tổ chức sản xuất (2TC); Giảng viên: Đào Minh Đức. (2 lớp học phần: DCK15A và DCK15B)
3. Đối với sinh viên bậc Đại học khóa 17
( Ngành Sư phạm Ngữ văn (DSN17)

( Lịch sử tư tưởng phương Đông và Việt Nam (2TC); Giảng viên: Nguyễn Văn Hưng.
( Ngành Kinh tế phát triển (DKP17)

( Quản trị học (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Thúy Hằng

4. Đối với sinh viên bậc Cao đẳng khóa 15
( Ngành Công nghệ thông tin (CCT15)

( Multimedia (2TC); Giảng viên: Phạm Khánh Bảo (Lý thuyết), Lê Duy Tuấn (Thực hành).

(Ngành Sư phạm Tin học (CSI15)

( Thiết kế bài giảng điện tử (2TC); Giảng viên: Đinh Thị Xuân Vạn.
( Ngành Giáo dục thể chất (CSG15)
HP tự chọn 1:

( Nhảy cao (4TC); Giảng viên: Nguyễn Xuân Thưởng
HP tự chọn 2:

( Cầu lông (4TC); Giảng viên: Lê Văn Đương
( Ngành Sư phạm Hóa học (CSH15)
Mở  2 HP sau:
- HP 1: Ăn mòn kim loại (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Nhi Phương

- HP 2: Các phương pháp phổ nghiệm xác định cấu trúc hợp chất hữu cơ (2TC); Giảng viên: Lê Hoàng Duy
( Ngành Sư phạm Sinh học (CSS15)

SV đăng ký 1 trong 2 HP tự chọn 3 và đăng ký 1 trong 2 HP tự chọn 4:

HP tự chọn 3:

( Phương pháp thí nghiệm Sinh – Kỹ thuật nông nghiệp (2TC); Giảng viên: Nguyễn Minh Cần
HP tự chọn 4:

( Kỹ thuật chăn nuôi (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Tường Vy
(Ngành Sư phạm Tiếng Anh (CSA15A, CSA15B)

HP tự chọn 2:

( Tiếng Anh thương mại (2TC); Giảng viên: Trần Hữu Ca
HP tự chọn 3:

( Công nghệ trong dạy ngoại ngữ (2TC); Giảng viên: Nguyễn Văn Thắm

( Ngành Giáo dục Mầm non (CMN15A, CMN15B)

Mở cả 2 HP sau:
- HP 1: Giáo dục dinh dưỡng (2TC); Giảng viên: Bùi Thị Ánh Tuyết (38 SV)
- HP 2: Giáo dục gia đình (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Thu Hảo. (63 SV)
( Ngành Sư phạm Địa lý (CSĐ15)

Mở 2 HP sau:

( Dân số học (2TC); Giảng viên: Trương Thị Thu Hường

( Hoạt động ngoại khóa Địa lý ở trường THCS (2TC); Giảng viên: Phan Thông.
( Ngành Sư phạm Kinh tế gia đình (CSKi15)

HP tự chọn 2:

( Đan móc (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Phê

HP tự chọn 3:

( Bắt bông kem (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Phê

HP tự chọn 4:

( Trang phục lễ tân (2TC); Giảng viên: Thỉnh giảng.
( Ngành Sư phạm Toán học (CST15)
Mở 2 HP sau:

( Phát triển tư duy toán học trong học sinh (2TC); Giảng viên: Trần Đức Thịnh

( Phương trình nghiệm nguyên (2TC); Giảng viên: Trần Văn Hạnh

( Ngành Sư phạm Vật lý (CSV15)

( Vật lý chất rắn (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Quỳnh Liên

( Ngành Giáo dục Tiểu học (CTH15A, CTH15B, CTH15C)

Mở cả 2 nhóm HP
- Nhóm HP tự chọn 1: (91 SV: chia thành 2 lớp)
+ HP 1: Đại số (2TC); Giảng viên: Võ Tuấn Thanh
+HP 2: PPDH Toán ở tiểu học 2 (2TC); Giảng viên: Lê Văn Thuận
- Nhóm HP tự chọn 2: (28 SV)
+ HP 1: PPDH Tiếng Việt ở tiểu học 2 (2TC); Giảng viên: Phạm Thủy Tần
+ HP 2: Tiếng Việt 3 (2TC); Giảng viên: Võ Duy Ấn.
5. Đối với sinh viên bậc Cao đẳng khóa 16
( Ngành Sư phạm tin học (CSI16)

( Thiết kế và lập trình Web (3TC); Giảng viên: Bùi Công Thành.
( Ngành Sư phạm Âm nhạc (CAN16)

( Cơ sở văn hóa Việt Nam (2TC); Giảng viên: Nguyễn Thị Mỹ Thuận
6. Đối với sinh viên bậc Cao đẳng khóa 17
( Ngành Sư phạm Ngữ văn (CNV17)
​
( Đại cương mỹ học (2TC); Giảng viên: Nguyễn Diên Xướng.
( Ngành Sư phạm Âm nhạc (CAN17)

( Tin học chuyên ngành Âm nhạc (2TC); Giảng viên: Phạm Văn Cảm.
- 3 -